SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TRƢỜNG THPT NGUYỄN HỮU HUÂN

             Số :  32   /KH-THPTNHH                     Tp. Hồ Chí Minh, ngày   23   tháng 8   năm 2022

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC LỄ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2022- 2023

VÀ TUYÊN DƢƠNG KHEN THƢỞNG HỌC SINH ĐẠT THÀNH TÍCH

CAO TRONG KỲ THI TUYỂN SINH LỚP 10, KỲ THI THPT NĂM 2022

Căn cứ Quyết định 2708/QĐ-UBND ngày 10 tháng 08 năm 2022 của Ủy Ban Nhân

Dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành kế hoạch thời gian năm học 2022 – 2023 đối

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành

phố Hồ Chí Minh.

Trường THPT Nguyễn Hữu Huân xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm

học 2022 – 2023 và tuyên dương khen thưởng học sinh đạt thành tích cao kỳ thi tuyển

sinh lớp 10, kỳ thi THPT năm 2022 như sau:

1. Thời gian: 7g00 đến 10g00, thứ hai ngày 05 tháng 9 năm 2022

                  (học sinh có mặt lúc 6g45)

2. Địa điểm: sân trƣờng

3. Thành phần tham dự:

- Khách mời:

+ Sở Giáo dục và Đào tạo.

+ Đại diện Quận ủy – UBND – HĐND – UBMTTQ thành phố Thủ Đức

+ Đại diện các Ban ngành thành phốThủ Đức.

+ Đại diện Đảng ủy – UBND – HĐND – UBMTTQ Phường Bình Thọ.

+ Ban Đại diện Hội CMHS trường.

- Toàn thể Cán bộ, GV-CNV trường.

- Học sinh:

+ Học sinh 3 khối 10, 11, 12 năm học 2022 - 2023

+ Học sinh lớp 12 năm học 2021 -2022 nhận thưởng tuyên dương đạt thành tích

cao thi THPT 2022: theo danh sách khen thưởng.

4. Nội dung chƣơng trình:

- Chương trình văn nghệ chào mừng.

- Chào cờ - tuyên bố lý do – giới thiệu đại biểu.

- Đọc thư khai giảng của Chủ tịch nước.

- Đánh trống khai giảng năm học mới.

- Tặng hoa chúc mừng của Sở GDĐT, thành phố Thủ Đức, Ban Đại diện CMHS

trường và các đơn vị.

- Phát động phong trào thực hiện an toàn giao thông, hạn chế sử dụng rác thải nhựa,

phân loại rác…

- Khen thưởng HS lớp 10 thi điểm cao vào trường.

- Khen thưởng học sinh đạt thành tích cao trong kỳ thi THPT và xét tuyển ĐH

2022.

- Bế mạc.

5.  Ban Tổ Chức:

1. Thầy Nguyễn Đức Chính – Hiệu Trưởng – Trưởng ban

2. Thầy Đỗ Dương Cung – Phó Hiệu trưởng – Phó ban

3. Thầy Phạm Phương Bình – Phó Hiệu Trưởng – Phó ban

4. Thầy Huỳnh Đăng Thông – Trợ Lý Thanh Niên – Thành viên

5. Thầy Trần Thế Quang – Bí thư chi đoàn giáo viên – Thành viên

6. Thầy Lê Tấn Hậu – Tổ trưởng tổ Lý – Thành viên

7. Thầy Nguyễn Thành Minh – Giáo viên CN  – Thành viên

8. Cô Phạm Thị Kiều Khanh – Giáo viên CN – Thành viên

9. Cô Trịnh Phạm Thu Thúy – Kế toán – Thành viên

6. Phân công nhiệm vụ - tiến độ thực hiện:

STT Nội dung công ciệc Thực hiện Thời gian

1.  Âm thanh, dù Thầy Cung Ngày

4/9/2022

2.  Sân khấu Thầy Thông Ngày

4/9/2022

3.  Bàn đại biểu, ghế ngồi giáo viên Đoàn trường Trước 6g30

ngày

5/9/2022

4.  Thư mời đại biểu Cô Trinh Trước

25/8/2022

5.  Nước uống đại biểu (20 ly, nước suối) Phục vụ

Ngày

4/9/2022

6.  Văn nghệ

Duyệt văn nghệ chiều 4/9/2022

Thầy Thông, Đoàn

trường

Trước

4/9/2022

7.  Dàn chào  Thầy Thông (chịu

trách chính),12CV

Ngày

5/9/2022

8.  Tiến tân, đón đại biểu Chi đoàn GV (Cô Ly

chịu trách nhiệm

chính)

6g00 -

5/9/2022

9.  Bài phát biểu Thầy Chính Trước

5/9/2022

10.  Thư chủ tịch nước cho lãnh đạo đọc Thầy Bình chuẩn bị Trước

5/9/2022

11.  Trống  Thầy Thông Trước

5/9/2022

12.  MC + Lên kịch bản và chương trình  Thầy Chính, Thầy

Quang + Cô Kiều

Khanh

Trước

4/9/2022

13.  Ký kết An toàn giao thông, ký cam kết hạn

chế sử dụng rácthải nhựa và phân loại rác

Thầy Thông  5/9/2022

14.  Ổn định học sinh, sắp xếp học sinh , giữ trật

tự HS trong buổi lễ

Giám thị + GVCN  6g30 –

5/9/2022

15.  Xếp vị trí các lớp trên sân, bảng tên lớp, ghế

ngồi học sinh

Thầy Thông Trước 6g30

ngày

5/9/2022

16.  Hướng dẫn HS 12 nhận thưởng Thầy Hậu (phụ trách

chính), Thầy Nhật

Anh, Thầy Huy, thầy

Hồ

5/9/2022

17.  Áo tốt nghiệp Cô Hiếu Hạnh

18.  Sắp xếp phần thưởng, áo thủ khoa Thầy Thành Minh

(phụ trách chính),

11CL

5/9/2022

19.  Kiểm tra DS học sinh nhận khen thưởng Thầy Bình, Thầy

Hậu, Thầy Thành

Minh

Trước

5/9/2022

20.  Kinh phí tổ chức, khen thưởng, hoa Cô Thúy Trước

5/9/2022

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2022 – 2023 và tuyên dương

khen thưởng học sinh đạt thành tích cao kỳ thi tuyển sinh lớp 10, kỳ thi THPT năm 2022,

đề nghị toàn thể cán bộ giáo viên, công nhân viên và học sinh nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận

- BGH, Chi Bộ;

- BTC “ để thực hiện”;

- GVCN “ để thực hiện”;

- Lưu VT.

                    HIỆU TRƢỞNG

   Đã ký

         Nguyễn Đức Chính